
Anlage 1 - Vergabevorschlag Leasing einer Fahrbahnkehrmaschine - Laufzeit 60 Monate
für den Hauptausschuss am 14.11.2013

Stadtverwaltung
Eberswalde den, 21.10.2013

Hauptamt - Zentrale Dienste Bearbeiter/in: Hr. Rödl

V e r g a b e v o r sc h l a g f ü r L e i s t u n g e n n a c h V O L

Maßnahme : Öffentliche Ausschreibung 16/2013
r

Art der Leistung : Leasing Fahrbahnkehrmaschine, Laufzeit 60 Monate

1.) Angebot gemäß S 3
VOL/A

(X ) öffentliche Ausschreibung

( ) Beschränkte Ausschreibung

( yjireihändige Vergabe -

Ang.
Nr.

1

2

3

Firma

Bucher Schörling
GmbH, Hannover

FAUN Umwelttechnik
, GmbH, Osterholz-

Scharmbeck
assugo GmbH,

Fürstenwalde/Spree

Angebots -
Summe

Brutto (€ j

147.971,40

166.433,40

Angebotssumme
nach rechnerischer
Prüfung Brutto (€)

147.971,40

166.433,40

Ausschluss aufgrund fehlender
Preisangabe

Anzahl der Firmen die Ausschreibungsunterlagen erhalten haben: 14

Verdingungsniederschrift vom 15.10.2013 liegt an. .

2. Vergabevorschlag
Nach Prüfung und Bewertung der Angebote entsprechend § 16 und § 18 VOL / A soll der
Auftrag vergeben werden an:

Firma
Bucher Schörling GmbH
Schörlingstraße 3
30453 Hannover

Auftragssumme (brutto)

monatliche Leasing Rate: 2.466,19 €
Gesamtauftragswert (60 Monate): 147.971,40 €

Gründe für die Zuschlagserteilung: Wirtschaftlichstes Angebot, s. Anlage

LTO erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter dem Kostenträger / Sachkonto 54.50.01.05 / 523200
USK 67500.53010) zur Verfügung und sind -vorgemerkt.

Eberswalde, den 21.10.2013 Entscheidung am
Einverstanden :

Unterschrift
Zentrale Vergabestelle

3. Zustimmung Hauptausschuss am: 14.11.2013

4, Prüfungsvermerk des Rechnungsprüfungsamtes

^Unterschrift
Baudezernentin

GEPRQFT/GESB-iEN

/lukuora
Stadt Eberswalde

Rechnungsprüfungsamt_


